
О внесении изменений и дополнений в решение районного маслихата от 19 
декабря 2008 года № 58 "О бюджете Байганинского района на 2009 год"

Утративший силу
Решение маслихата Байганинского района Актюбинской области от 20 февраля 
2009 года N 75. Зарегистрировано Управлением юстиции Байганинского района 
Актюбинской области 19 марта 2009 года N 3-4-66. Утратило силу решением 
маслихата Байганинского района Актюбинской области от 25 декабря 2009 года 
№ 119
      Сноска. Утратило силу решением маслихата Байганинского района 
Актюбинской области от 25.12.2009 № 119.
       П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 6
года № 148 «О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан»,  пункта 2 и   статьи 106 Бюджетногоподпункта 5 пункта 4
кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года № 95 районный маслихат 
Р Е Ш И Л :
      1. Внести в  районного маслихата от 19 декабря 2008 года № 58 «О решение
бюджете Байганинского района на 2009 год», зарегистрированное в управлении 
юстиции Байганинского района 16 января 2009 года № 3-4-63, опубликованные в
газете «Жем-Сагыз» от 21 января 2009 года № 3 и от 28 января 2009 года № 4 
следующие изменения и дополнения:
      1 )  в  п у н к т е  1 :
      в  п о д п у н к т е  1 ) :
      доходы цифры «1 639 533» заменить цифрами «1 624 521»,
      в  т о м  ч и с л е  п о :
      поступлениям трансфертов цифры «1 337 133» заменить цифрами «1 322 121»
;
      в  п о д п у н к т е  2 ) :
      затраты цифры «1 639 533» заменить цифрами «1 642 895»;
      подпункт 5)  изложить в  новой редакции:
      дефицит бюджета -18 374 тысяч тенге;
      подпункт 6)  изложить в  новой редакции:
      финансирование дефицита бюджета 18 374 тысяч тенге.



      2) в пункте 7 цифры «38737» заменить цифрами «23737», исключить абзац 2 
«на развитие и обустройство инженерно-коммуникационной инфраструктуры в 
сумме 15 000 тысяч тенге;»
      3 )  в  п у н к т е  8 :
      в  ч а с т и  а б з а ц а  1 :
      цифры «24200» заменить цифрами «24188»
      в  ч а с т и  а б з а ц а  2 :
      цифры «12300» заменить цифрами «12290»
      в  ч а с т и  а б з а ц а  3 :
      цифры «5540» заменить цифрами «5541»
      в  ч а с т и  а б з а ц а  4 :
      цифры «6360» заменить цифрами «6357»
      4) Учесть, в районном бюджете на 2009 год согласно постановления 
областного акимата от 28 января 2009 года № 20 за счет свободного остатка 
бюджетных средств на начало года в сумме 4500 тысяч тенге оставлены целевые 
трансферты, на оснащение учебным оборудованием кабинетов физики в 
государственных учреждениях начального, основного среднего и общего 
среднего образования с соблюдением их целевого назначения.
      5) приложения 1, 4 к указанному решению изложить в редакции согласно 
приложения ,  к настоящему решению.1 4
      2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в 
управлении юстиции Байганинского района и вводится в действие с 1 января 
2009 года.
      Председатель сессии маслихата     К. Саркул
      Секретарь маслихата               Б. Турлыбаев
П р и л о ж е н и е  1
к  р е ш е н и ю  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а  №  7 5
от 20 февраля 2009 года

Бюджет Байганинского района на 2009 год

Кат
его
рия

Кла
сс

П о
д к
л а
сс

Наименование Сумма (тыс.тенге)

I.ПОСТУПЛЕНИЯ 1 624 521

Доходы 1 624 521

1 Налоговые поступления 294 000

01 Подоходный налог 54 800

2 Индивидуальный подоходный налог 54 800

03 Социальный налог 71 000



1 Социальный налог 71 000

04 Налоги на собственность 163 553

1 Hалоги на имущество 158 144

3 Земельный налог 1 852

4 Hалог на транспортные средства 2 357

5 Единый земельный налог 1 200

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 3 685

2 Акцизы 400

3 Поступления за использование природных и других ресурсов 2 500

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной 
деятельности

785

08
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых 
действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то 
государственными органами или должностными лицами

962

1 Государственная пошлина 962

2 Неналоговые поступления 6 900

01 Доходы от государственной собственности 3 800

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

3 800

04

Штрафы, пеня, санкции, взыскания, налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики Казахстан

2 700

1

Штрафы, пеня, санкции, взыскания, налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка Республики Казахстан, за исключением 
поступлений от предприятий нефтяного сектора

2 700

06 Прочие неналоговые поступления 400

1 Прочие неналоговые поступления 400

3 Поступления от продажи основного капитала 1 500

03 Продажа земли и нематериальных активов 1 500

1 Продажа земли 1 500

4 Поступления трансфертов 1 322 121

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 1 322 121

2 Трансферты из областного бюджета 1 322 121

Функ
цион
альн
а я  
груп
па

Фун
кци
о н а
л ь н
ая под
г р у
ппа

Админ
истра
т о р  
бюдже
тных 
прогр
амм

Прог
рамм
а

Наименование Сумма (тыс.тенге)



II.ЗАТРАТЫ 1 642 895,0

01 Государственные услуги общего характера 131 413,2

1
Представительные, исполнительные и другие органы, 
выполняющие общие функции государственного 
управления

111 045,0

112 Аппарат маслихата района (города областного значения) 11 688,0

001 Обеспечение деятельности маслихата района (города 
областного значения)

11 688,0

122 Аппарат акима района (города областного значения) 36 286,0

001 Обеспечение деятельности акима района ( города 
областного значения)

36 286,0

123
Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) 
округа

63 071,0

001
Функционирование аппарата акима района в городе, 
города районного значения, поселка, аула (села), 
аульного (сельского) округа

63 071,0

2 Финансовая деятельность 12 974,2

452 Отдел финансов района (города областного значения) 12 974,2

001 Обеспечение деятельности Отдела финансов 12 524,2

003 Проведение оценки имущества в целях налогообложения 450,0

5 Планирование и статистическая деятельность 7 394,0

453 Отдел экономики и бюджетного планирования района (
города областного значения)

7 394,0

001 Обеспечение деятельности Отдела экономики и 
бюджетного планирования

7 394,0

02 Оборона 5 900,0

1 Военные нужды 2 400,0

122 Аппарат акима района (города областного значения) 2 400,0

005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской 
обязанности

2 400,0

2 Организация работы по чрезвычайным ситуациям 3 500,0

122 Аппарат акима района (города областного значения) 3 500,0

006 Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций 
масштаба района (города областного значения)

3 500,0

04 Образование 1 202 948,0

1 Дошкольное воспитание и обучение 95 174,0



464 Отдел образования района (города областного значения) 95 174,0

009 Обеспечение деятельности организаций дошкольного 
воспитания и обучения

95 174,0

2 Начальное, основное среднее и общее среднее 
образование

857 607,0

464 Отдел образования района (города областного значения) 857 607,0

003 Общеобразовательное обучение 830 361,0

006 Дополнительное образование для детей 20 889,0

010 Внедрение новых технологии государственной системы 
в сфере образования

6 357,0

9 Прочие услуги в области образования 250 167,0

464 Отдел образования района (города областного значения) 26 730,0

001 Обеспечение деятельности отдела образования 7 912,0

005

Приобретение и доставка учебников, 
учебно-методических комплексов для государственных 
учреждений образования района (города районного 
значения)

6 350,0

007
Проведение школьных олимпиад, внешкольных 
мероприятий и конкурсов районного (городского) 
масштаба

11 844,0

099

Целевые текущие трансферты бюджетам районов (
городов областного значения) для реализации мер 
социальной поддержки специалистов социальной сферы 
сельских населенных пунктов

624,0

467 Отдел строительства района (города областного 
значения)

223 437,0

037 Строительство и реконструкция объектов образования 223 437,0

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 109 141,0

2 Социальное обеспечение 97 473,0

451 Отдел занятости и социальных программ района (города 
областного значения)

97 473,0

002 Программа занятости 31 643,0

004

Оказание социальной помощи специалистам 
здравоохранения, образования, социального обеспечения
, культуры, проживающим в сельской местности, по 
приобретению топлива

7 074,0

005 Государственная адресная социальная помощь 3 625,0

007
Социальная помощь отдельным категориям 
нуждающихся граждан по решениям местных 
представительных органов

27 340,0



014 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам 
на дому

2 826,0

016 Государственные пособия на детей до 18 лет 21 926,0

017

Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными 
гигиеническими средствами и предоставление услуг 
специалистами жестового языка, индивидуальными 
помощниками в соответствии с индивидуальной 
программой реабилитации инвалида

3 039,0

9 Прочие услуги в области социальной помощи и 
социального обеспечения

11 668,0

451 Отдел занятости и социальных программ района (города 
областного значения)

11 668,0

001 Обеспечение деятельности отдела занятости и 
социальных программ

11 359,0

011 Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке 
пособий и других социальных выплат

220,0

099

Целевые текущие трансферты бюджетам районов (
городов областного значения) для реализации мер 
социальной поддержки специалистов социальной сферы 
сельских населенных пунктов

89,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 37 837,0

1 Жилищное хозяйство 23 737,0

467 Отдел строительства района (города областного 
значения)

23 737,0

003 Строительство жилья государственного коммунального 
жилищного фонда

23 737,0

004 Развитие и обустройство инженерно-коммуникационной 
инфраструктуры

0,0

2 Коммунальное хозяйство 1 500,0

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
района (города областного значения)

1 500,0

027
Организация эксплуатации тепловых сетей, находящихся
в коммунальной собственности районов (городов 
областного значения)

1 500,0

3 Благоустройство населенных пунктов 12 600,0

123
Аппарат акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) 
округа

9 200,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 4 334,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 3 300,0

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 50,0



011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1 516,0

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
района (города областного значения)

3 400,0

015 Освещение улиц населенных пунктов 3 400,0

08 Культура, спорт, туризм и информационное 
пространство

100 449,0

1 Деятельность в области культуры 39 150,0

455
Отдел культуры и развития языков района (города 
областного значения)

39 150,0

003 Поддержка культурно-досуговой работы 39 150,0

2 Спорт 5 263,0

465 Отдел физической культуры и спорта района (города 
областного значения)

5 263,0

006 Проведение спортивных соревнований на районном (
города областного значения) уровне

923,0

007
Подготовка и участие членов сборных команд района (
города областного значения) по различным видам спорта
на областных спортивных соревнованиях

4 340,0

3 Информационное пространство 41 354,0

455 Отдел культуры и развития языков района (города 
областного значения)

35 049,0

006 Функционирование районных (городских) библиотек 34 549,0

007 Развитие государственного языка и других языков 
народа Казахстана

500,0

456 Отдел внутренней политики района (города областного 
значения)

6 305,0

002
Проведение государственной информационной политики
через средства массовой информации

6 305,0

9 Прочие услуги по организации культуры, спорта, 
туризма и информационного пространства

14 682,0

455 Отдел культуры и развития языков района (города 
областного значения)

5 838,0

001 Обеспечение деятельности отдела культуры и развития 
языков

5 571,0

099

Целевые текущие трансферты бюджетам районов (
городов областного значения) для реализации мер 
социальной поддержки специалистов социальной сферы 
сельских населенных пунктов

267,0

456 Отдел внутренней политики района (города областного 
значения)

5 116,0

001 Обеспечение деятельности отдела внутренней политики 4 931,0



003 Реализация региональных программ в сфере молодежной
политики

185,0

465
Отдел физической культуры и спорта района (города 
областного значения)

3 728,0

001
Обеспечение деятельности отдела физической культуры 
и спорта

3 639,0

099

Целевые текущие трансферты бюджетам районов (
городов областного значения) для реализации мер 
социальной поддержки специалистов социальной сферы 
сельских населенных пунктов

89,0

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо 
охраняемые природные территории, охрана окружающей
среды и животного мира, земельные отношения

15 617,0

1 Сельское хозяйство 6 369,0

462 Отдел сельского хозяйства района (города областного 
значения)

6 369,0

001 Обеспечение деятельности отдела сельского хозяйства 6 369,0

6 Земельные отношения 9 248,0

463
Отдел земельных отношений района (города областного 
значения)

9 248,0

001 Обеспечение деятельности отдела земельных отношений 5 648,0

006
Землеустройство, проводимое при установлении границ 
городов районного значения, районов в городе, поселков 
аулов (сел), аульных (сельских)округов

3 600,0

11
Промышленность, архитектурная, градостроительная и 
строительная деятельность

15 561,0

2 Архитектурная, градостроительная и строительная 
деятельность

15 561,0

467 Отдел строительства района (города областного 
значения)

3 638,0

001 Обеспечение деятельности отдела строительства 3 638,0

468 Отдел архитектуры и градостроительства района (города 
областного значения)

11 923,0

001 Обеспечение деятельности отдела архитектуры и 
градостроительства

3 923,0

003

Разработка схем градостроительного развития 
территории района, генеральных планов городов 
районного (областного) значения, поселков и иных 
сельских населенных пунктов

8 000,0

12 Транспорт и коммуникации 11 700,0

1 Автомобильный транспорт 11 700,0

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
района (города областного значения)

11 700,0



023 Обеспечение функционирования автомобильных дорог 11 700,0

13 Прочие 11 671,0

3 Поддержка предпринимательской деятельности и защита
конкуренции

6 053,0

469 Отдел предпринимательства района (города областного 
значения)

6 053,0

001 Обеспечение деятельности отдела предпринимательства 3 713,0

003 Поддержка предпринимательской деятельности 2 340,0

9 Прочие 5 618,0

452 Отдел финансов района (города областного значения) 2 000,0

012
Резерв местного исполнительного органа района (города 
областного значения)

2 000,0

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог 
района (города областного значения)

3 618,0

001
Обеспечение деятельности отдела 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог

3 618,0

15 Трансферты 657,8

1 Трансферты 657,8

452 Отдел финансов района (города областного значения) 657,8

006 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) 
целевых трансфертов

657,8

Функ. 
груп
па

Функ. 
подг
рупп
а

Админ
истра
тор

Прог
рамм
а

Наименование Сумма (тыс.тенге)

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (Профицит) бюджета -18 374,0

VI. Финансирование дефицита (использование 
профицита) бюджета

18 374,0

Кате
гори
я

Клас
с

Подк
ласс Наименование Сумма (тыс.тенге)

1 2 3 4 5

8 Используемые остатки бюджетных средств 18 374,0

01 Остатки бюджетных средств 18 374,0

1 Свободные остатки бюджетных средств 18 374,0

П р и л о ж е н и е  4
к  р е ш е н и ю  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а  №  7 5
от 20 февраля 2009 года



Бюджетный программы аульных (сельских) округов на 2009 год

Функ
цион
альн
а я  
груп
па

Функц
ионал
ьная  
подгр
уппа

Админ
истра
т о р  
бюдже
т н ы х  
прогр
амм

Прог
рамм
а

Наименование Сумма (тыс.тенге)

II.ЗАТРАТЫ 72 271,0

Караулкельдинский сельский округ 15 445,0

01 Государственные услуги общего характера 9 595,0

1
Представительные, исполнительные и другие 
органы, выполняющие общие функции 
государственного управления

9 595,0

123
Аппарат акима района в городе, города районного
значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

9 595,0

001
Функционирование аппарата акима района в 
городе, города районного значения, поселка, аула 
(села), аульного (сельского) округа

9 595,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 5 850,0

3 Благоустройство населенных пунктов 5 850,0

123
Аппарат акима района в городе, города районного
значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

5 850,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 3 184,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2 300,0

010 Содержание мест захоронений и погребение 
безродных

50,0

011
Благоустройство и озеленение населенных 
пунктов

316,0

Ащинский сельский округ 7 618,0

01 Государственные услуги общего характера 7 068,0

1
Представительные, исполнительные и другие 
органы, выполняющие общие функции 
государственного управления

7 068,0

123
Аппарат акима района в городе, города районного
значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

7 068,0



001 Функционирование аппарата акима района в 
городе, города районного значения, поселка, аула 
(села), аульного (сельского) округа

7 068,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 550,0

3 Благоустройство населенных пунктов 550,0

123
Аппарат акима района в городе, города районного
значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

550,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 200,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 200,0

010 Содержание мест захоронений и погребение 
безродных

0,0

011 Благоустройство и озеленение населенных 
пунктов

150,0

Жанажолский сельский округ 5 520,0

01 Государственные услуги общего характера 5 220,0

1
Представительные, исполнительные и другие 
органы, выполняющие общие функции 
государственного управления

5 220,0

123
Аппарат акима района в городе, города районного
значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

5 220,0

001
Функционирование аппарата акима района в 
городе, города районного значения, поселка, аула 
(села), аульного (сельского) округа

5 220,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 300,0

3 Благоустройство населенных пунктов 300,0

123
Аппарат акима района в городе, города районного
значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

300,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 100,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 100,0

010 Содержание мест захоронений и погребение 
безродных

0,0

011 Благоустройство и озеленение населенных 
пунктов

100,0

Жаркамысский сельский округ 6 203,0



01 Государственные услуги общего характера 5 903,0

1
Представительные, исполнительные и другие 
органы, выполняющие общие функции 
государственного управления

5 903,0

123
Аппарат акима района в городе, города районного
значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

5 903,0

001
Функционирование аппарата акима района в 
городе, города районного значения, поселка, аула 
(села), аульного (сельского) округа

5 903,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 300,0

3 Благоустройство населенных пунктов 300,0

123
Аппарат акима района в городе, города районного
значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

300,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 100,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 100,0

010
Содержание мест захоронений и погребение 
безродных

0,0

011 Благоустройство и озеленение населенных 
пунктов

100,0

Культабанский сельский округ 9 885,0

01 Государственные услуги общего характера 8 885,0

1
Представительные, исполнительные и другие 
органы, выполняющие общие функции 
государственного управления

8 885,0

123
Аппарат акима района в городе, города районного
значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

8 885,0

001
Функционирование аппарата акима района в 
городе, города районного значения, поселка, аула 
(села), аульного (сельского) округа

8 885,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 000,0

3 Благоустройство населенных пунктов 1 000,0

123
Аппарат акима района в городе, города районного
значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

1 000,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 350,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 200,0



010 Содержание мест захоронений и погребение 
безродных

0,0

011
Благоустройство и озеленение населенных 
пунктов

450,0

Копинский сельский округ 5 712,0

01 Государственные услуги общего характера 5 412,0

1
Представительные, исполнительные и другие 
органы, выполняющие общие функции 
государственного управления

5 412,0

123
Аппарат акима района в городе, города районного
значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

5 412,0

001
Функционирование аппарата акима района в 
городе, города районного значения, поселка, аула 
(села), аульного (сельского) округа

5 412,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 300,0

3 Благоустройство населенных пунктов 300,0

123
Аппарат акима района в городе, города районного
значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

300,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 100,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 100,0

010 Содержание мест захоронений и погребение 
безродных

0,0

011 Благоустройство и озеленение населенных 
пунктов

100,0

Кзылбулакский сельский округ 8 543,0

01 Государственные услуги общего характера 8 243,0

1
Представительные, исполнительные и другие 
органы, выполняющие общие функции 
государственного управления

8 243,0

123
Аппарат акима района в городе, города районного
значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

8 243,0

001
Функционирование аппарата акима района в 
городе, города районного значения, поселка, аула 
(села), аульного (сельского) округа

8 243,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 300,0

3 Благоустройство населенных пунктов 300,0



123 Аппарат акима района в городе, города районного
значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

300,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 100,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 100,0

010
Содержание мест захоронений и погребение 
безродных

0,0

011 Благоустройство и озеленение населенных 
пунктов

100,0

Миялинский сельский округ 6 034,0

01 Государственные услуги общего характера 5 734,0

1
Представительные, исполнительные и другие 
органы, выполняющие общие функции 
государственного управления

5 734,0

123
Аппарат акима района в городе, города районного
значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

5 734,0

001
Функционирование аппарата акима района в 
городе, города районного значения, поселка, аула 
(села), аульного (сельского) округа

5 734,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 300,0

3 Благоустройство населенных пунктов 300,0

123
Аппарат акима района в городе, города районного
значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

300,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 100,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 100,0

010
Содержание мест захоронений и погребение 
безродных

0,0

011 Благоустройство и озеленение населенных 
пунктов

100,0

Сартугайский сельский округ 7 311,0

01 Государственные услуги общего характера 7 011,0

1
Представительные, исполнительные и другие 
органы, выполняющие общие функции 
государственного управления

7 011,0

123
Аппарат акима района в городе, города районного
значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

7 011,0



001 Функционирование аппарата акима района в 
городе, города районного значения, поселка, аула 
(села), аульного (сельского) округа

7 011,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 300,0

3 Благоустройство населенных пунктов 300,0

123
Аппарат акима района в городе, города районного
значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

300,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 100,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 100,0

010 Содержание мест захоронений и погребение 
безродных

0,0

011
Благоустройство и озеленение населенных 
пунктов

100,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


